
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 ÇJ SEGUNDA-FEIRA, 11 - JUNHO - 2018 49 
Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual, contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento 
de passagens terrestres/rodoviária nacionais compreendendo os 
serviços, emissão, reserva, marcação, remarcação e cancelamento 
com fornecimento de bilhetes da passagem 

PROC. N" 85/2018 
PREGÃO PRESENCIAL 

EM SRP N° 19/2018 

Data/Hora de Abertura 
26/06/2018 — 08h0Omin. 

Menor Preço / Item 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de gerenciamento eletrônico com uso de tecnologia de 
cartões magnéticos individuais, através de rede de estabelecimentos 
credenciados no Estado para manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos, bem como o fornecimento de peças e acessórios, da frota de 
veículos do município de Alto Parnaíba. 

PROC. N" 091/2018 
PREGÃO PRESENCIAL 

EM SRP N" 20/2018 

Data/Hora de Abertura 
25/06/2018 —09h0Omin. 

Menor Preço / Item 
Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual, Contrafação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de Link 
de Internet via rádio de alta velocidade para atender o Município 
de Alto Parnaiba/MA.  

Alto Parnaiba - MA, 30 de maio de 2018. CHARLES CORREIA 
CASTRO JUNIOR — Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ - MIRIM - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial 
para Registro de Preços. NÚMER0f006/2018 °RUO REALI-
ZADOR: Comissão Permanente de Licitação BASE LEGAL: Lei 
ri° 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 
e suas alterações e Decreto Federal 7892/13. TIPO: Menor preço 
por item. OBJETO: Aquisição de Material Permanente. ORGÃO 
SOLICITANTE: Diversas Secretarias. LOCAL: Prédio da Comissão 
Permanente de Licitação. ENDEREÇO: Avenida Elias Haickel, n° 
11, Centro, Pindaré-Mirim-MA. DATA: 21 de Junho de 2018. HO-
RÁRIO: 09:00h (nove horas). EDITAL: O Edital e seus anexos es-
tão à disposição dos interessados no endereço supra de 2' a 6' feira 
no horário de 08h0Omin às 14h0Omin, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resma de 
papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297 mm, 75 g/m 2, ultra branco, 
junto ao setor de Licitação do Município, referente ao custo de re-
produção. PREGOEIRO: Othon Luiz Machado Maranhão Pindaré 
Mirim - MA, 05 de Junho de 2018. 

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial para 
Registro de Preços. NÚMERO: 007/2018 °RUO REALIZA-
DOR: Comissão Permanente de Licitação BASE LEGAL: Lei n" 
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações e Decreto Federal 7892/13. TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Aquisição de Agua Mineral. ORG/10  SOLICITANTE: 
Diversas Secretarias. LOGAL: Prédio da Comissão Permanente de 
Licitação. ENDEREÇO: Avenida Elias Haickel, n" 11, Centro, Pin-
daré-Mirim-MA. DATA: 217 de Junho de 2018. HORÁRIO: 10:00 
(Dez horas). EDITAL: O kiital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço siipra de 2' a 6' feira no horário de 08h0Omin 
às 141100min, onde poderãoi ser consultados gratuitamente ou obtidos 
mediante a entrega de 02 (duas) resma de papel (500 folhas), tamanho 
A4, 210 x 297 mm, 75 g/rr'e, ultra branco, junto ao setor de Licitação 
do Município, referente aoiusto de reprodução. PREGOEIRO: Othon 
Luiz Machado Maranhão Pi .  daré Mirim - MA, 05 de Junho de 2018. 

j AVISO DE LICITAÇA MODALIDADE: Pregão Presencial 
para Registro de Preços. 

v 
 ÚMERO: 008/2018 ORGÁO REALI-

ZADOR: Comissão Perma ente de Licitação BASE LEGAL: Lei n° 
10.520/02 e subsidiariame te as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações e Deertto Federal 7892/13. TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo. ORGÃO SOLI-
CITANTE: Secretaria de Educação. LOCAL: Prédio da Comissão 
Permanente de Licitação. ENDEREÇO: Avenida Elias Haickel, n° 
11, Centro, Pindaré-Mirim-MA. DATA: 27 de Junho de 2018. HO-
RÁRIO: 14:00 (Quatorze horas). EDITAL: O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2" a 6° feira 
no horário de 08h0Omin às 141100min, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resma de 
papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297 mm, 75 g/m 2, ultra branco, 
junto ao setor de Licitação do Município, referente ao custo de re-
produção. PREGOEIRO: Othon Luiz Machado Maranhão Pindaré 
Mirim - MA, 05 de Junho de 2018. 

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial para 
Registro de Preços. NÚMERO: 009/2018 ORGÃO REALIZA-
DOR: Comissão Permanente de Licitação BASE LEGAL: Lei n° 
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações e Decreto Federal 7892/13. TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente. ORGÃO SOLI-
CITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social. LOCAL: 
Prédio da Comissão Permanente de Licitação. ENDEREÇO: Ave-
nida Elias Haickel, n° 11, Centro, Pindaré-Mirim-MA. DATA: 28 de 
Junho de 2018. HORÁRIO: 09:00 (nove horas). EDITAL: O Edital 
e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra 
de 2' a 6°  feira no horário de 08h0Omin às 14h00min, onde poderão 
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 
(duas) resma de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297 mm, 75 
g/m2, ultra branco, junto ao setor de Licitação do Município, referente 
ao custo de reprodução. PREGOEIRO: Othon Luiz Machado Ma-
ranhão Pindaré Mirim - MA, 05 de Junho de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRENCIA n° 001/2018— 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 11061426/18/PMPR; A Pre-
feitura Municipal de Paulo Ramos - Maranhão, através da Comissão 
Permanente de Licitação — CPL torna público que realizará licitação 
na MODALIDADE: Concorrência n° 001/2018 conforme preceitua 
o (art. 22, § I da Lei 8.666/93) e suas alterações. OBJETO: Contrata-
ção de Empresa para Execução de Obra de Melhoramento de Estradas 
Vicinais do Assentamento P.A Sulnobraz/Agroterra no Município de 
Paulo Ramos/MA no total de 90.05 Km, conforme Projeto Básico, 
Do Tipo: Menor Preço Global; OBSERVAÇÕES: Os interessados 
poderão consultar gratuitamente este Edital e seus Anexos na Comis-
são Permanente de Licitação — CPL da Prefeitura Municipal de Paulo 
Ramos, localizada na Travessa Maranhão Sobrinho n° 05, Centro de 
Paulo Ramos/MA; CEP: 65.716-000, de 2° a 6' feira, no horário das 
08:00 às 12:00 horas; ou adquirir-lo mediante a entrega de 02 (duas) 
Resmas de Papel A4; Data para apresentação e abertura da documen-
tação e das Propostas: -05-07-2018, às 09:h00. Paulo Ramos/MA, em 
08/06/2018; Fernanda da Silva Morais, Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO n° 007/20 18-  
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 11061438/18/PMPR; A Pre-
feitura Municipal de Paulo Ramos - Maranhão, através da Comissão 
Permanente de Licitação CPL torna público que realizará licitação 
na MODALIDADE: Tomada de Preços n° 007/2018 conforme pre-
ceitua o (art. 22 § 2° da Lei 8.666/93) e suas alterações. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Execução da Obra de Pavimentação em 
Bloqueies de Ruas Urbanas da sede do Município de Paulo: Do Tipo: 
Menor Preço; OBSERVAÇÕES: Os interessados poderão consultar 
gratuitamente este Edital e seus Anexos na Comissão Permanente de 
Licitação — CPL da Prefeitura Municipal de Pauto Ramos, localizada 
na Travessa Maranhão Sobrinho ri° 05, Centro de Paulo Ramos/MA; 
CEP: 65.716-000, de 2° a 6° feira, no horário das 08:00 às 12:00 ho-
ras; ou adquirir-lo mediante a entrega de 02 (duas) Resmas de Papel 
A4; Data para apresentação e abertura da documentação e das Pro-
postas: 28/06/2018, às 09:h00. Paulo Ramos/MA, em 08/06/2018; 
Fernanda da Silva Morais, Presidente da CPL. 


